dilepaskan dari adanya Pohon Waru yang kemudian lebih dikenal dengan Pohon Cedok Waru

yang merupakan tempat untuk memperingati penyerahan kekuasaan oleh Mahapatih Gajah

Mada kepada Sri Kresna Kepakisan atas suksesnya pendaratan pasukan Mahapatih Gajah

Madha menginvansi Bali pada tahun 1265 Caka atau tahun 1343 Masehi. (2) Struktur pada

bangunan Pura Cedok Waru dianggap masih menggunakan konsep Dwi Mandala yaitu hanya

memiliki Jaba sisi dan Jeroan dan terdapat beberapa fungsi ( fungsi religius, fungsi sosial,

fungsi budaya, dan fungsi peendidikan (3) terdapat beberapa aspek pada Pura Cedok Waru

the existence of the Waru Tree which was later known as the Cedok Waru Tree which was a

place to commemorate the handover of power by Mahapatih Gajah Mada to Sri Kresna

Kepakisan for the successful landing of Mahapatih Gajah Madha troops. invaded Bali in 1265

Caka or 1343 AD. (2) The structure of the Cedok Waru Temple building still uses the Dwi

Mandala concept, which only has side Jaba and offal and there are several functions (religious

functions, social functions, cultural functions, and educational functions) (3) there are several

dikemukakann oleh pengempon pura,

tempat yang sekarang menjadi lokasi Pura

Cedok Waru ini merupakan tempat untuk

memperingati penyerahan kekuasaan oleh

Mahapatih Gajah Mada kepada Sri Kresna

Kepakisan atas suksesnya pendaratan

pasukan Mahapatih Gajah Madha

menginvansi Bali pada tahun 1265 Caka

atau tahun 1343 Masehi, Pasih Perahu

Sekeh Kutha yang sekarang menjadi pantai

jerman tersebut, merupakan salah satu

pendaratan pertama pasukan Majapahit.

Ketika berada di Pesisir Pantai

Perahu Sekeh Kuta saat itu, prajurit dari

Mahaptih Gajah Mada merasakan

kelelahan dan salah satu dari prajurit

dalam Babad Bali Kuna dan Jawa Dwipa

tempat yang sekarang menjadi lokasi Pura

Cedok Waru ini merupakan tempat

memperingati penyerahan kekuasaan oleh

Mahapatih Gajah Mada kepada Sri Kresna

Kepakisan atas suksesnya pendaratan

pasukan Mahapatih Gajah Madha

menginvansi Bali pada tahun 1265 Caka

atau tahun 1343 Masehi. Hal ini dapat

dicermati dari isi Babad Bali Kuna dan

Jawa Dwipa. Dengan demikian keberadaan

pura awalnya berkaitan dengan peringatan

sebagai tempat perjanjian Mahapatih Gajah

Mada yang telah berhasil menaklukan Bali.

Kata Cedok Waru terdiri dari dua